UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - UENP*
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO E JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES (CLCA)
 PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS EM REDE – PROFLETRAS

*Criada pela lei Estadual 15.300/2006 - Autorizado pelo Decreto Estadual N° 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-5

Rodovia PR 160 KM 0 – Campus Universitário – Cornélio Procópio – PR – Bloco C – Fone (43) 3904-1926

 Edital 021/2021 – Profletras/UENP

Resultado da seleção de alunos especiais (2° semestre)

 A coordenadora local do PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS –

PROFLETRAS – aprovado pela Resolução CEPE/UENP no 009/2013, vinculado ao Centro de

Letras, Comunicação e Artes, TORNA PÚBLICO o resultado da seleção de alunos especiais do

PROFLETRAS/UENP para o 2º Semestre do ano letivo de 2021, referente Edital 17/2021 –

PROFLETRAS/UENP.

Nome  Disciplina  Resultado

Lucimara Cristina Gregório  PLET 0013 – Práticas de oralidade e ensino Classificada

Fernanda de Freitas

Machado Pirovani

 PLET 0004 – Gramática, variação e  ensino Classificada

Luciane Rodrigues Sales  PLET 0004 – Gramática, variação e  ensino Classificada

Camila Rarek Ariozo  PLET 0004 – Gramática, variação e ensino Classificada fora

das vagas (*)

(*) Conforme critérios de seleção estabelecidos no Edital n. 17/2021.

Somente no caso de vacância é que a candidata classificada fora das vagas poderá requerer a vaga

para cursar a disciplina como aluna especial, o que será publicado na data de:

Data da Matrícula De 02 e 03 de agosto de 2021

Documentação

Exigida

Requerimento de matrícula devidamente preenchido e assinado a ser

encaminhado para o  e-mail: profletras@uenp.edu.br.

 Os documentos já encaminhados no ato da inscrição e o requerimento de

matrícula deverão ser enviados pelo correio até a data de 06/08/2021,

endereçados à Secretaria do PROFLETRAS/UENP: Universidade Estadual

do Norte do Paraná - PR 160, Km 0 (saída para Leópolis), CEP 86300-000,

Cornélio Procópio – Paraná.

Cornélio Procópio, 26 de julho de 2021

Coordenadora Local do PROFLETRAS/UENP - Portaria 92/2021

mailto:profletras@uenp.edu.br